



ประกาศเทศบาลตำบลเชียงใหม่
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ดังนั้น เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการเปิดเผยราคากลางสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความในพระราชบัญญัตินี้ จึงกำหนดวงเงินในการเปิดเผยราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ขึ้นไป ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานรัฐ เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลเชียงใหม่ จะดำเนินการโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ ๙ บ้านหัวหาด ตำบลเชียงใหม่ อำเภออัมพวา จังหวัดสมุทรสงคราม โดยมีผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๔๗๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๓๕๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลเชียงใหม่กำหนด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางเป็นเงิน ๙๒๑,๗๕๑.๗๒ บาท (เก้าแสนสองหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบสองสตางค์) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างตามแบบที่กำหนด ปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๔ เดือน ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธีรวัฒน์ จันทร์เสมา)

นายกเทศมนตรีตำบลเชียงใหม่

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายครูเอื้อ สนทรสนาน หมู่ที่ 9
บ้านหัวหาด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานก่อสร้างถนนผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลเหมืองใหม่ / เทศบาลตำบลเหมืองใหม่

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 1,699,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ความยาว 470.00 เมตร ทหนา 0.05 เมตร
หรือพื้นที่ลาดยางไม่น้อยกว่า 2,350 ตารางเมตร

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 16 พฤศจิกายน 2566 เป็นเงิน 921,751.72 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ปริญญา วงศ์อุบล ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง เทศบาลตำบลบางยี่รงค์

7.2 อุไรวรรณ ทางเงิน กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ

7.3 ณีภรณ์พล ฉัตรทอง กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ 9 บ้านหัวหาด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเหมืองใหม่/เทศบาลตำบลเหมืองใหม่

| ลำดับที่ ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|----------------------|---|-------|-----------|--------------|------------|--------|----------------------|------------|
| 1 | 1. เสริมผิวถนนลาดยางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (Over Lay) สายครูเอื้อสุนทรสนาน 1.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 1.1.1 งานไพรม์โค้ต และแทคโค้ต (PRIME COAT & TACK COAT) 1.1.1.1 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ต (TACK COAT) 1.2 งานโครงสร้าง 1.2.1 งานผิวทาง (SURFACE COURSES) | ตร.ม. | 2,350.000 | 14.54 | 34,169.00 | 1.3642 | 19.83 | 46,613.34 |
| 2 | 1.2.1.1 งานแอสฟัลต์คอนกรีต (ASPHALT CONCRETE) 1.2.1.1.1 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา.....ซม. (ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE) 1.3 งานเบ็ดเตล็ด | ตร.ม. | 2,350.000 | 255.58 | 600,613.00 | 1.3642 | 348.66 | 819,356.25 |

ปริญญา วงศ์อุบล

20 พฤศจิกายน 2566 08:32:55

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ 9 บ้านหัวหาด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเหมืองใหม่/เทศบาลตำบลเหมืองใหม่

| ลำดับที่ ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | FN | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง |
|----------------------|----------------------|-------|---------|--------------|-----------|--------|----------------------|------------|
| 3 | 1.3.1 งานตีเส้นจราจร | ตร.ม. | 141.000 | 290.00 | 40,890.00 | 1.3642 | 395.61 | 55,782.13 |
| รวมราคากลาง | | | | | | | | 921,751.72 |

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ถนนสายครูเอื้อ สุนทรสนาน หมู่ที่ 9 บ้านหัวหาด ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเหมืองใหม่/เทศบาลตำบลเหมืองใหม่

ปริญญา วงศ์อุบล
(ปริญญา วงศ์อุบล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

อุไรวรรณ ทางเจน
(อุไรวรรณ ทางเจน)
กรรมการกำหนดราคากลาง

ณัฐพล ฉัตรทอง
(ณัฐพล ฉัตรทอง)
กรรมการกำหนดราคากลาง